
Schwimm-Verband Südwestfalen
Südwestfälische Meisterschaften der Jahrgänge 2008-2015

weiblich / männlich und der offenen Klasse

Veranstalter:
Ausrichter:
Austragungsort:
Startbahnen:
Bahnlänge:
Wassertiefe:
Wassertemperatur:
Zeitmessung:

Schwimm-Verband Südwestfalen
TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.
Freibad Solebad Werne, Am Hagen 2, 59368 Werne
8, Wellenkiller-Leinen
50m
1,60 - 0,90 m
25 Grad Celsius
Handzeitnahme

Protokoll
 Abschnitt 3

und
Internationales Salinenschwimmfest 2.0

zum 100-jährigen Bestehen der TV Werne Wasserfreunde e.V.



Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
Duisburger ST 4989   0/  1   1/  0
Hammer SportClub 2008 6462   8/  3  13/  0
Mendener SV 5170   1/  1   3/  0
Olfener Schwimmclub 2007 6447   9/  3  18/  0
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084  12/  5  31/  0
SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 2833   8/  4  15/  0
Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 7233   1/  1   2/  0
Schwimmverein Kamen 1891 2992   4/  2   6/  0
SF Unna 01/10 2853   6/  5  20/  0
SG Dortmund 2636  23/  7  34/  0
SG Dortmund-Süd 1983 2863   3/  1   7/  0
SG Eintracht Ergste 2867   3/  3  10/  0
SG Lünen 2881  28/ 29  71/  0
SG Ruhr 5454  10/  8  31/  0
SG Schwimmen Münster 2885   4/  4  13/  0
SG Siegen 6352   3/  1   5/  0
SG Wassersport Iserlohn 6651  11/  6  21/  0
SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   3/  9  22/  0
SSV Meschede 2920   3/  1   7/  0
SV Bieber 67 Lendringsen 2935   1/  2   6/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954  23/ 17  62/  0
SV Buer 1924 2961   5/  8  17/  0
SV Delphin 58 Wattenscheid 2963   6/  0   9/  0
SV DJK Teutonia Waltrop 2968   7/  7  21/  0
SV Hagen 1894 2979   4/  1   7/  0
SV Hemer 1921 2987   0/  1   1/  0
SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 2938   9/  4  31/  0
SV Plettenberg 1951 e.V. 3013   3/  2   7/  0
SV Schwerte 06 3024   4/  1   7/  0
SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 3040   4/  1   8/  0
SV Westfalen 23 Hagen 3035   2/  0   3/  0
SV08 Werdohl 2941   0/  1   1/  0
SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 3145   0/  1   2/  0
Team Bochum 7295   5/  1  12/  0
Teutonia Lippstadt 2760   3/  1   4/  0
TSV Bocholt 3158  22/  9  41/  0
TuS Dortmund-Brackel 3106   7/  9  27/  0
TuS Neuenrade 3127   3/  1   5/  0
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noch Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
TuS Sundern 3087   2/  3   9/  0
TV Grüne Linde 1901 3142   3/  4   8/  0
TV Werne 03 Wasserfreunde 3192  18/  8  36/  0
VfL Kemminghausen 3207   5/  5  16/  0
WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 6054   4/  2   7/  0
Wfr. TuRa Bergkamen 3229  22/  2  27/  0
Gesamt für den Verband  302/ 185  704/  0
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Abschnitt 3 - Sonntag 01.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name
Schiedsrichter weiblich Katja Bungert 
Schiedsrichter männlich Bettina Fettin 
Starter weiblich Dr. Marcus Kohnen 
Starter männlich Franco Murgia 
Schwimmrichter 1 Dagmar Pusttolla 
Schwimmrichter 2 Sarah Menzel 
Sprecher 1 Sabrina Fettin 
Sprecher 2 Maik Dobrinsky 
Auswerter 1 Bodo Stöcker 
Auswerter 2 Vera Kowalski 
Protokollführer Oliver Reinert 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter 1 Frank Voigt 
Zielrichter 2 Mareike Dirks 
Zielrichter 3 Katja Andres 
Zielrichter 4 Britta Weickgenannt 
Zielrichter 5 David Rolheuser 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Manfred Ludenia 
Zeitnehmer Bahn 1 Verena Crone 
Zeitnehmer Bahn 2 Tram Tan 
Zeitnehmer Bahn 3 Anna Luft 
Zeitnehmer Bahn 4 Daniela Plettau 
Zeitnehmer Bahn 5 Melanie Albers 
Zeitnehmer Bahn 6 Irina Gelwich 
Zeitnehmer Bahn 7 Claudia Schäfer 
Zeitnehmer Bahn 8 Michael Erbeskern 
Reservezeitnehmer 1 Lavinia Gaedke 
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noch Kampfgericht Abschnitt 3

Zeitgericht 2
Position Name
Zeitnehmerobmann Günther Bienert 
Zeitnehmer Bahn 1 Ben Pfaller 
Zeitnehmer Bahn 2 Heike Widders 
Zeitnehmer Bahn 3 Carmen Nolte 
Zeitnehmer Bahn 4 Marcus Kleber 
Zeitnehmer Bahn 5 Manuela Hollmeyer 
Zeitnehmer Bahn 6 Sebastian Buck 
Zeitnehmer Bahn 7 Patrice Weppler 
Zeitnehmer Bahn 8 Susanne Bromorzki 
Reservezeitnehmer 1 Rebecka Disterheft 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Obmann Gordon Gramse 
Wenderichter Bahn 1/2 Vera Frey 
Wenderichter 2 Kai Redding 
Wenderichter Bahn 3/4 Sophie Bräutigam 
Wenderichter 4 Susanne Kluge 
Wenderichter Bahn 5/6 Sebastian Holz 
Wenderichter 6 Fleur Rebov 
Wenderichter Bahn 7/8 Kerstin Kamphausen 
Wenderichter 8 Sylvia Sumpf 

Weitere Kampfrichter
Position Name
Schwimmrichter Martin Menzel 
Schwimmrichter David Stöß 
Schwimmrichter Eve Hierana 
Zeitnehmer Simone Stricker 
Wenderichter Jennifer Schwalke 
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 215 - 50m Rücken weiblich - Salinenschwimmfest
Wettkampf 216 - 50m Rücken männlich - Salinenschwimmfest
Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 217 - 100m Schmetterling weiblich - Salinenschwimmfest
Wettkampf 218 - 100m Schmetterling männlich - Salinenschwimmfest
Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 219 - 200m Lagen weiblich - Salinenschwimmfest
Wettkampf 220 - 200m Lagen männlich - Salinenschwimmfest
Wettkampf 115 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 116 - 50m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 117 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 118 - 100m Schmetterling männlich (Finale)

Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2015 und älter: 00:37,00

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Vogt 2007 SG Lünen 00:33,57 512
2. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,85 499
3. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,97 494
4. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,22 483
5. Luisa Jansing 2008 Team Bochum 00:34,73 462
6. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,90 455
7. Paige Bökenkamp 2005 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:35,02 451
8. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:35,16 445
9. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 00:35,17 445
10. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 00:35,25 442
11. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:35,66 427
11. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:35,66 427
13. Tina Kriependorf 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:35,69 426
14. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,72 425
15. Carolin Alex 2006 SSV Meschede 00:35,81 421
16. Luisa Hüttemann 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:36,40 401
17. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:36,50 398
18. Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:36,69 392
18. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:36,69 392
20. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:36,83 387
21. Paulina Strackbein 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:37,06 380 EnM
22. Nele Breuer 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:37,14 378 EnM
23. Emma Lena Stute 2008 Schwimmverein Kamen 1891 00:37,15 377 EnM
24. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:37,16 377 EnM
25. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,34 372 EnM
25. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 00:37,34 372 EnM
27. Sofia Wiebe 2010 Hammer SportClub 2008 00:37,35 371 EnM
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noch Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
28. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:37,40 370 EnM
29. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 00:37,51 367 EnM
30. Delia Mantau 2003 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:37,92 355 EnM
31. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:38,10 350 EnM
32. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 00:38,29 345 EnM
33. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:38,42 341 EnM
34. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 00:38,51 339 EnM

nicht am Start
Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn
Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913
Isabel Kohlemann 2008 SV Hagen 1894
Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade
Tacmin Kocaman 2011 SG Lünen
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Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2015 und älter: 00:35,00

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:28,81 546
2. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:30,59 456
3. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,68 452
4. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,90 442
5. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:31,00 438
6. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:31,36 423
7. Justus Garn 2010 SG Lünen 00:31,59 414
8. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 00:31,77 407
9. Mattis Richter 2009 SG Lünen 00:32,94 365
10. Joost Neumann 2007 SG Lünen 00:33,07 361
11. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 00:33,42 349
12. Piet Julius Weppler 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:33,73 340
13. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 00:34,09 329
14. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:34,39 321
15. Tim Schubert 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:34,92 306
16. Manuel Ludenia 2010 SV08 Werdohl 00:34,96 305
17. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:35,16 300 EnM
18. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:35,25 298 EnM
19. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 00:36,15 276 EnM
20. Georg Michalski 2009 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:36,67 264 EnM
21. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 00:36,98 258 EnM
22. Noah Hille 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 00:37,07 256 EnM

nicht am Start
Armin Hadzic 2007 TuS Sundern
Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn
Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen
Jannik Jordan 2010 SSC Hörde 54/58 e.V.
Jonas Garn 2007 SG Lünen
Noah Masiello 2012 SG Wassersport Iserlohn
Paul Block 2006 SV Hagen 1894
Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V.
Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel

disqualifiziert
Moritz Kicinski 2009 Mendener SV

Der Sportler hat ein unerlaubtes Hilfsmittel (Uhr) verwendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:17
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Wettkampf 215 - 50m Rücken weiblich - Salinenschwimmfest
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Lea Leziejewski 2017 SG Eintracht Ergste 00:52,32 135 8
2. Greta Bastek 2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,75 95 6
3. Fleur Muriel Brüning 2017 Wfr. TuRa Bergkamen 00:59,02 94 4
4. Antonia Pilar Brinkmann 2017 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,46 66 2
5. Adelina Koch 2017 SG Lünen 01:06,70 65 1
6. Thea Reicks 2017 Olfener Schwimmclub 2007 01:07,22 63
7. Ida Diedrich 2017 SG Lünen 01:10,47 55

nicht am Start
Johanna Mannel 2017 Wfr. TuRa Bergkamen

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Ida Freytag 2016 SG Lünen 00:44,85 214 8
2. Sophie Peikert 2016 SG Ruhr 00:47,18 184 6
3. Mila Murray 2016 Wfr. TuRa Bergkamen 00:48,53 169 4
4. Helena Mathilde Niederhofer 2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:51,90 138 2
5. Eva Himstedt 2016 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:52,63 132 1
6. Ilana Kumon 2016 Wfr. TuRa Bergkamen 00:53,67 125
7. Thea Löchner 2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:53,94 123
8. Lotta Luise Grasse 2016 SV Blau-Weiß Bochum 01:00,20 88
9. Ida Poppenberg 2016 TSV Bocholt 01:00,96 85
10. Marie Schnittker 2016 Wfr. TuRa Bergkamen 01:01,88 81
11. Lina Schöler 2016 SG Lünen 01:03,61 75
12. Sophie Schwittek 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:06,27 66
13. Jana Knöfel 2016 Wfr. TuRa Bergkamen 01:09,08 58
14. Lea Weiberg 2016 SG Lünen 01:16,12 43
15. Lena Seiler 2016 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,77 42
16. Liv Kamphausen 2016 Olfener Schwimmclub 2007 01:18,88 39

nicht am Start
Lia Senz 2016 Wfr. TuRa Bergkamen
Martha Schlüter 2016 SG Ruhr

disqualifiziert
Josephine Schmidt 2016 Wfr. TuRa Bergkamen

Die Sportlerin hat in Bauchlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:27

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Julika Dirks 2015 SG Ruhr 00:42,63 250 8
2. Amy Galambos 2015 SG Ruhr 00:44,79 215 6
3. Mila Ellerkmann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:44,91 213 4
4. Alina Lohmann 2015 SG Lünen 00:46,69 190 2
5. Amelie Propp 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:47,92 176 1
6. Hanna Beckmann 2015 TSV Bocholt 00:48,98 164
7. Elisa Yüksekogul 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:50,64 149
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noch Wettkampf 215 - 50m Rücken weiblich - Salinenschwimmfest
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
8. Elaina Hollmeyer 2015 SG Lünen 00:51,40 142
9. Nora Ayaan Holtmann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:51,84 139
10. Jona-Sophie Gröbe 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:52,67 132
11. Jodhaa Lenz 2015 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:53,47 126
12. Sophie Mackenbrock 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:53,55 126
13. Leni Schröder 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:53,67 125
14. Emma Böcker 2015 SF Unna 01/10 00:54,25 121
15. Nova Meschkapowitz 2015 SG Lünen 00:59,22 93
16. Carlotta Schwabe 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:05,30 69
17. Elsa Tillmann 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:06,89 64

nicht am Start
Johanna Donsbach 2015 Wfr. TuRa Bergkamen

disqualifiziert
Novalie Schamann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:29

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 00:40,44 293 8
2. Mikaela Abazaj 2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:41,92 263 6
3. Johanna Himstedt 2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:43,40 237 4
4. Leonie Schulte-Hillen 2014 SG Schwimmen Münster 00:43,75 231 2
5. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:44,23 223 1
6. Mathilda Meyer 2014 Hammer SportClub 2008 00:47,16 184
7. Elena Beusker 2014 TSV Bocholt 00:47,32 182
8. Nele Engenhorst 2014 TSV Bocholt 00:48,21 172
9. Nele Janzen 2014 SV DJK Teutonia Waltrop 00:50,14 153
10. Charlotte Buck 2014 SF Unna 01/10 00:52,46 134
11. Amelie Teillier 2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:52,63 132
12. Leonie Rahn 2014 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:53,36 127
13. Linea Vieth 2014 SG Lünen 00:54,40 120
14. Johanna Blits 2014 TSV Bocholt 00:54,93 116
15. Lea Bänfer 2014 TSV Bocholt 00:56,17 109
16. Theresa Büssing 2014 TSV Bocholt 00:56,55 107
17. Maja Kratzenberg 2014 SG Lünen 00:56,81 105

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Pauline Poppenberg 2013 TSV Bocholt 00:39,78 307 8
2. Carla Beckmann 2013 TSV Bocholt 00:40,43 293 6
3. Johanna Schwarz 2013 TV Grüne Linde 1901 00:40,54 290 4
4. Daria Woitaschek 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:41,05 280 2
5. Ida Pettendrup 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:41,26 275 1
6. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 00:42,71 248
7. Charlotte Ring 2013 Schwimmverein Kamen 1891 00:43,05 242
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noch Wettkampf 215 - 50m Rücken weiblich - Salinenschwimmfest
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
8. Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:43,19 240
9. Maya Aurora Menzel 2013 SF Unna 01/10 00:43,51 235
10. Zoe Zuchhold 2013 TSV Bocholt 00:44,51 219
11. Alica Gelwich 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:44,78 215
12. Jil Frank 2013 Hammer SportClub 2008 00:45,82 201
13. Matilda Neuenhüskes 2013 Olfener Schwimmclub 2007 00:46,15 197
14. Lina Grunwald 2013 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:47,08 185
15. Sofia Tomme 2013 SV Buer 1924 00:49,06 164
16. Helene Küter 2013 VfL Kemminghausen 00:50,08 154
17. Lina Stölting 2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:50,11 154
18. Nora Tillmann 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:52,10 137
19. Jonna Bramer 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:52,18 136
20. Elin Pottebaum 2013 SG Schwimmen Münster 00:56,53 107

nicht am Start
Emma Willing 2013 TSV Bocholt

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Lia Schröder 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 00:39,32 318 8
2. Lena Boch 2012 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:39,85 306 6
3. Vivien Eisenburger 2012 SG Ruhr 00:41,04 280 4
4. Jule Fischer 2012 SG Lünen 00:42,41 254 2
5. Sophie Pustolla 2012 SV Buer 1924 00:42,76 247 1
6. Paula Himstedt 2012 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:43,46 236
7. Lucia Hollmeyer 2012 SG Lünen 00:45,07 211
8. Lotta Niescery 2012 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:45,37 207
9. Lina Schröder 2012 SF Unna 01/10 00:46,15 197
10. Mara Köster 2012 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:46,25 195
11. Annika Kubiak 2012 SV Buer 1924 00:47,83 177
12. Anna Krasenbrink 2012 TSV Bocholt 00:48,86 166
13. Marit Bromorzki 2012 SG Lünen 00:48,98 164

nicht am Start
Johanna Müller 2012 TSV Bocholt
Matilda Charlotte Scheele 2012 SF Unna 01/10

disqualifiziert
Antonia Borowski 2012 SG Schwimmen Münster

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:35

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Theresa Niobe Bellmann 2011 SG Schwimmen Münster 00:34,36 477 8
2. Frida Hüttemann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:37,65 363 6
3. Milla Brandt 2011 SV Buer 1924 00:37,79 359 4
4. Cora Stutzmann 2011 SG Ruhr 00:37,83 357 2
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noch Wettkampf 215 - 50m Rücken weiblich - Salinenschwimmfest
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
5. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 00:39,89 305 1
6. Leni Klein-Schmeink 2011 TSV Bocholt 00:42,90 245
7. Lynn Tomczyk 2011 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:42,99 243
8. Marie Plettau 2011 SV DJK Teutonia Waltrop 00:43,16 241
9. Adriana Jafari 2011 SG Ruhr 00:44,72 216
10. Kara Knippschild 2011 SV DJK Teutonia Waltrop 00:46,00 199
11. Inka Althoff 2011 Olfener Schwimmclub 2007 00:46,85 188
12. Mia Köchling 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:47,04 186
13. Lina Kiekebusch 2011 Olfener Schwimmclub 2007 00:47,44 181

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Amelie Rahn 2010 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:37,95 354 8
2. Romy Neuenhüskes 2010 Olfener Schwimmclub 2007 00:40,28 296 6
3. Neele Sauer 2010 SV Blau-Weiß Bochum 00:41,43 272 4
4. Emma Franziska Niescery 2010 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:42,58 251 2
5. Smilla Panberg 2010 Wfr. TuRa Bergkamen 00:43,52 235 1
6. Thea Fischer 2010 TSV Bocholt 00:43,68 232
7. Lilly Lorenz 2010 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:43,89 229
8. Katja Klepalski 2010 SF Unna 01/10 00:46,10 197

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Leonie Albers 2009 TSV Bocholt 00:38,50 339 8
2. Sinje Wigginghaus 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:41,90 263 6
3. Elissa Kiwus 2009 SV DJK Teutonia Waltrop 00:42,52 252 4

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Mira Tielkes 1998 TSV Bocholt 00:33,82 500 8
2. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 00:39,15 322 6
3. Lena Ihling 2000 TSV Bocholt 00:43,11 241 4
4. Fabienne Hof 2006 Olfener Schwimmclub 2007 00:46,35 194 2
5. Annett Nessel 1974 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:53,20 128 1

nicht am Start
Sophia Pirrwitz 2006 TV Grüne Linde 1901
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Wettkampf 216 - 50m Rücken männlich - Salinenschwimmfest
Jahrgang 2017
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Johannes Bonefeld 2017 SV Blau-Weiß Bochum 00:51,39 96 8
2. Noah Frey 2017 SG Eintracht Ergste 00:57,63 68 6
3. Emilio Schwabe 2017 SV Buer 1924 01:12,56 34 4
4. Nika Mathis Johannknecht 2017 SV Blau-Weiß Bochum 01:14,88 31 2
5. Hamo Chobanyan 2017 SV DJK Teutonia Waltrop 01:15,39 30 1

disqualifiziert
Jano Rehrmann 2017 SV Blau-Weiß Bochum

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:55

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Anton Sumpf 2016 SG Ruhr 00:47,78 119 8
2. Ben Armel Katsnelson 2016 SG Ruhr 00:53,37 85 6
3. Louis Miller 2016 SV Buer 1924 00:55,43 76 4
4. Eymen Yelken 2016 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:56,06 74 2
5. Luke Blümel 2016 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:56,12 73 1
6. Paul Denaro 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:56,47 72
7. Linus Köhling 2016 SV Blau-Weiß Bochum 00:57,94 67
8. Mika Haushalter 2016 SG Lünen 01:02,49 53
9. Tamo Michael Holtmann 2016 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,57 53
10. Tilo Mendel 2016 SG Lünen 01:06,39 44
11. Phil Engenhorst 2016 TSV Bocholt 01:15,69 30

nicht am Start
David Nodelman 2016 SG Ruhr
Oskar Vetter 2016 SG Lünen

disqualifiziert
Joris Vieth 2016 SG Lünen

Der Sportler hat auf der Wettkampfstrecke die Rückenlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:55
Malte Glück 2016 TV Werne 03 Wasserfreunde

Der Sportler hat in Bauchlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:47

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Pepe Tönnies 2015 SG Ruhr 00:45,17 141 8
2. Xavier Brüning 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 00:46,66 128 6
3. Matthis Westermann 2015 SG Eintracht Ergste 00:47,95 118 4
4. Jonas Fladung 2015 SG Lünen 00:49,08 110 2
5. Emil Neis 2015 SG Eintracht Ergste 00:49,27 109 1
6. Paul Stiller 2015 SV Buer 1924 00:50,08 103
7. Nick Große-Renzel 2015 TSV Bocholt 00:50,13 103
8. Ben Evers 2015 TSV Bocholt 00:51,51 95
9. Philipp Bromorzki 2015 SG Lünen 00:52,19 91
10. Linus Lischka 2015 SV Buer 1924 00:53,18 86
11. Philipp Tenhagen 2015 SV Blau-Weiß Bochum 00:55,78 75
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noch Wettkampf 216 - 50m Rücken männlich - Salinenschwimmfest
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
12. Karl Ehms 2015 SV Buer 1924 00:56,00 74
13. Emil Bode 2015 SV DJK Teutonia Waltrop 00:56,58 72
14. Phil Unger 2015 TSV Bocholt 00:57,78 67
15. Thies Böing 2015 TSV Bocholt 00:58,30 65
16. Dmytro Musafranov 2015 SG Lünen 01:01,63 55
17. Toni Reicks 2015 Olfener Schwimmclub 2007 01:02,63 53
18. Arne Hesener 2015 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:05,06 47

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr 00:44,49 148 8
2. Nico Demes 2014 SG Ruhr 00:45,41 139 6
3. Silas Ungelenk 2014 TuS Dortmund-Brackel 00:46,16 132 4
4. Till Diedrich 2014 SG Lünen 00:47,79 119 2
5. Felix Glück 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:48,81 112 1
6. Ilias Rüter 2014 SG Schwimmen Münster 00:48,87 111
7. Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:49,10 110
8. Clemens Keßler 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:51,04 98
9. Vincent Kruse 2014 Olfener Schwimmclub 2007 00:54,96 78

nicht am Start
Jurij Georg Kian 2014 SG Ruhr

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Adelio Fischer 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:40,64 194 8
2. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 00:40,66 194 6
3. Oskar Nienhaus 2013 SV Buer 1924 00:40,78 192 4
4. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 00:44,01 153 2
5. Finn Hecht 2013 SV DJK Teutonia Waltrop 00:45,10 142 1
6. Ben Luca Spiekermann 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:46,38 130
7. Luis Fiorentino 2013 SG Lünen 00:48,17 116
8. Flor Veseli 2013 SG Lünen 00:50,53 101
9. Jakob Denaro 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:53,29 86
10. Michel Krasenbrink 2013 TSV Bocholt 00:54,04 82

nicht am Start
Paul-Luca Nienaber 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 00:38,48 229 8
2. Tristan Kiwus 2012 SV DJK Teutonia Waltrop 00:44,44 148 6
3. Mats Böing 2012 TSV Bocholt 00:49,20 109 4
4. Ben Unger 2012 TSV Bocholt 00:54,41 81 2
5. Liam Paul Strauß 2012 SG Lünen 00:54,63 80 1
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noch Wettkampf 216 - 50m Rücken männlich - Salinenschwimmfest
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Max Helesch 2012 SV Blau-Weiß Bochum
Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Fedor Leshchev 2011 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:37,71 243 8
2. Aleksander Ender 2011 Team Bochum 00:40,28 199 6
3. Hugo Pottebaum 2011 SG Schwimmen Münster 00:47,34 123 4

nicht am Start
Nevio Altemeier 2011 Wfr. TuRa Bergkamen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Larion Manschulow 2010 SG Schwimmen Münster 00:35,40 294 8
2. Elija Marasus 2010 SG Schwimmen Münster 00:36,22 274 6
3. Len Eickholt 2010 SF Unna 01/10 00:38,68 225 4
4. Eric Tillmann 2010 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:40,30 199 2
5. Sebastian Böttcher 2010 TV Grüne Linde 1901 00:42,58 169 1
6. Till Paul Kieloch 2010 SF Unna 01/10 00:42,72 167
7. Matteo Schwabe 2010 SV Buer 1924 00:48,74 112

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Olivier Möller 2009 SV DJK Teutonia Waltrop 00:34,94 306 8

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
nicht am Start
Robin Henniger 2008 Olfener Schwimmclub 2007

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Florian Preischel 1999 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:31,56 415 8

nicht am Start
Nicolas Neuhaus 1993 TV Grüne Linde 1901
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Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2015: 02:00,00   2014: 01:55,00   2013: 01:45,00   2012: 01:32,00   2011: 01:27,00   2010: 01:24,00   2009: 01:24,00   2008: 01:22,00
2015 und älter: 01:20,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:39,03 172
2. Cataleya Giudice 2015 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:40,80 164
3. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,93 137

nicht am Start
Isabella Schulz 2015 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Nele Hesse 2014 SG Dortmund 01:26,90 256
2. Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,97 209
3. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:33,75 203
4. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:38,03 178
5. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,18 152
6. Sophia Herbert 2014 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:44,56 146
7. Thea Marlene Knappmann 2014 SG Lünen 01:46,96 137
8. Levke Drews 2014 Teutonia Lippstadt 01:49,85 126
9. Ida Herrmann 2014 SV Schwerte 06 01:54,73 111

nicht am Start
Luisa Schütte 2014 SG Dortmund
Melina Owetschkin 2014 SG Lünen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:19,85 330
2. Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,44 289
3. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:31,95 216
4. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:33,56 205
5. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,34 200
6. Janiella Myka Minze 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:34,98 196
7. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,23 194
8. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:36,09 189
9. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:36,87 184
10. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:37,75 179
11. Franka Schmidt 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:39,41 171
12. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:39,65 169
13. Emma Lina Diegmann 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:40,05 167
14. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 01:40,70 164
15. Lina Kölpin 2013 TV Grüne Linde 1901 01:41,06 162
16. Pia Leziejewski 2013 SG Eintracht Ergste 01:43,40 151
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:45,36 143 EnM
18. Karla Kujawski 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,66 134 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:23,04 293
2. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,42 289
3. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 01:25,00 273
4. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:25,18 271
5. Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:26,37 260
6. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,96 246
7. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:28,51 242
8. Emelie Brand 2012 SV Hagen 1894 01:28,93 238
9. Romy Jurthe 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:29,09 237
10. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:29,61 233
11. Semija Mehovic 2012 SG Lünen 01:37,40 181 EnM

nicht am Start
Mia Guntermann 2012 SV Hagen 1894

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,75 454
2. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,27 393
3. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:15,74 386
4. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:16,10 381
5. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 01:22,00 304
6. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,64 297
7. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:22,75 296
8. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,00 273
9. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:25,35 270
10. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:30,34 227 EnM

nicht am Start
Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,03 397
2. Fiona Fee Ackermann 2010 Team Bochum 01:15,65 388
3. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 01:16,93 369
4. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,07 367
5. Sophia Lucia Scholle 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:21,11 314
6. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:23,30 290



Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 | Freibad Solebad Werne Seite 17
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:24,03 283 EnM
8. Nika Keil 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:28,75 240 EnM

nicht am Start
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum 01:13,69 419
2. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,19 411
3. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:20,42 323
4. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 01:20,43 322

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:17,76 357
2. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 01:18,18 351
3. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:21,02 315
4. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 01:26,83 256 EnM

nicht am Start
Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,61 457
2. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,75 454
3. Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum 01:13,69 419
4. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,19 411
5. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:14,61 404
6. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,03 397
7. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,27 393
8. Fiona Fee Ackermann 2010 Team Bochum 01:15,65 388
9. Iva Rezic 2011 SG Siegen 01:15,74 386
10. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:16,10 381
11. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:16,19 379
12. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:16,61 373
13. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 01:16,93 369
14. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,07 367
15. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:17,76 357
16. Johanna Kauke 2008 Hammer SportClub 2008 01:18,18 351
17. Merle Nath 2007 Schwimmverein Kamen 1891 01:19,46 334
18. Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:19,85 330
19. Delia Mantau 2003 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:20,11 326 EnM
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
20. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:20,42 323
21. Finja Sophie Althoff 2009 SG Dortmund 01:20,43 322
22. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:21,02 315
23. Sophia Lucia Scholle 2010 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:21,11 314
24. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,77 307 EnM
25. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 01:22,00 304
26. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,64 297
27. Liana Müller 2011 SG Dortmund 01:22,75 296
28. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:23,04 293
29. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:23,30 290
30. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,42 289
31. Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,44 289
32. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 01:24,03 283 EnM
33. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 01:25,00 273
34. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,00 273
35. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:25,18 271
36. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:25,35 270
37. Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:26,37 260
38. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 01:26,83 256 EnM
39. Nele Hesse 2014 SG Dortmund 01:26,90 256
40. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:27,96 246
41. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:28,51 242
42. Nika Keil 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:28,75 240 EnM
43. Emelie Brand 2012 SV Hagen 1894 01:28,93 238
44. Romy Jurthe 2012 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:29,09 237
45. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:29,61 233
46. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:30,34 227 EnM
47. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:31,95 216
48. Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,97 209
49. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:33,56 205
50. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:33,75 203
51. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,34 200
52. Janiella Myka Minze 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:34,98 196
53. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,23 194
54. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:36,09 189
55. Marit Schultebraucks 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:36,87 184
56. Semija Mehovic 2012 SG Lünen 01:37,40 181 EnM
57. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:37,75 179
58. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:38,03 178
59. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:39,03 172
60. Franka Schmidt 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:39,41 171
61. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:39,65 169
62. Emma Lina Diegmann 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:40,05 167
63. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 01:40,70 164
64. Cataleya Giudice 2015 SV Delphin 58 Wattenscheid 01:40,80 164
65. Lina Kölpin 2013 TV Grüne Linde 1901 01:41,06 162
66. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:43,18 152
67. Pia Leziejewski 2013 SG Eintracht Ergste 01:43,40 151
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noch Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
68. Sophia Herbert 2014 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:44,56 146
69. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:45,36 143 EnM
70. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:46,93 137
71. Thea Marlene Knappmann 2014 SG Lünen 01:46,96 137
72. Karla Kujawski 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:47,66 134 EnM
73. Levke Drews 2014 Teutonia Lippstadt 01:49,85 126
74. Ida Herrmann 2014 SV Schwerte 06 01:54,73 111
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Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2015: 02:00,00   2014: 01:50,00   2013: 01:45,00   2012: 01:32,00   2011: 01:25,00   2010: 01:20,00   2009: 01:13,00   2008: 01:11,00
2015 und älter: 01:08,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Milo Schlüter 2015 VfL Kemminghausen 01:44,70 105
2. Noah Schäfer 2015 SG Wassersport Iserlohn 02:00,75 68

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,28 175
2. Finn Kluge 2014 SF Unna 01/10 01:30,96 160
3. Tom Erler 2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:37,99 128
4. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,16 116
5. Matz Haushalter 2014 SG Lünen 01:42,34 112

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Malte Weinert 2013 SG Siegen 01:33,59 147
2. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:36,35 135
3. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 01:37,47 130

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,77 277
2. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:20,97 227
3. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:20,97 227
4. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 01:22,01 219
5. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 01:23,35 208
6. Henri Gleißner 2012 VfL Kemminghausen 01:25,35 194
7. Jakob Knappmann 2012 SG Lünen 01:30,25 164
8. Linus Ungelenk 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:30,49 163
9. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 01:30,52 163

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Philipp Hilke 2011 SG Lünen 01:12,91 311
2. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:15,56 280
3. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 01:18,58 249
4. Lennox Bellon 2011 SV Hemer 1921 01:19,53 240
5. Liam Schellbach 2011 SG Dortmund 01:23,21 209
6. Ian Andres 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,92 190 EnM
7. Mika Knoche 2011 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:27,42 180 EnM
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noch Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:09,03 367
2. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:09,59 358
3. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 01:17,46 260

nicht am Start
Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V.
Jannik Jordan 2010 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:02,44 496
2. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 01:03,69 468
3. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:12,89 312

nicht am Start
Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:02,18 502
2. Tim Schubert 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:11,92 325

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:02,18 502
2. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:02,44 496
3. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:03,30 476
4. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 01:03,69 468
5. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:04,49 450
6. Sebastian Greiffer 1988 TV Grüne Linde 1901 01:05,81 424
7. Bastian Lues 2007 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 01:06,99 402
8. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:07,63 390
9. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:09,03 367
10. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:09,59 358
11. Tim Schubert 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:11,92 325
12. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 01:12,89 312
13. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 01:12,91 311
14. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:15,56 280
15. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,77 277
16. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 01:17,46 260
17. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 01:18,58 249
18. Lennox Bellon 2011 SV Hemer 1921 01:19,53 240
19. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:20,97 227
20. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:20,97 227
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noch Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 01:22,01 219
22. Liam Schellbach 2011 SG Dortmund 01:23,21 209
23. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 01:23,35 208
24. Henri Gleißner 2012 VfL Kemminghausen 01:25,35 194
25. Ian Andres 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,92 190 EnM
26. Mika Knoche 2011 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:27,42 180 EnM
27. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,28 175
28. Jakob Knappmann 2012 SG Lünen 01:30,25 164
29. Linus Ungelenk 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:30,49 163
30. Niklas Reuß 2012 Teutonia Lippstadt 01:30,52 163
31. Finn Kluge 2014 SF Unna 01/10 01:30,96 160
32. Malte Weinert 2013 SG Siegen 01:33,59 147
33. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:36,35 135
34. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 01:37,47 130
35. Tom Erler 2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:37,99 128
36. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,16 116
37. Matz Haushalter 2014 SG Lünen 01:42,34 112
38. Milo Schlüter 2015 VfL Kemminghausen 01:44,70 105
39. Noah Schäfer 2015 SG Wassersport Iserlohn 02:00,75 68

nicht am Start
Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn
Maximilian Wolf 2007 SV Bieber 67 Lendringsen
Paul Block 2006 SV Hagen 1894



Südwestfälische Meisterschaften der Jg. 2008-2015, der offenen Klasse und Salinenschwimmfest 2.0
vom 31.05.2025 bis 01.06.2025 | Freibad Solebad Werne Seite 23
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: TV Werne von 1903 Wasserfreunde e.V.

Wettkampf 217 - 100m Schmetterling weiblich - Salinenschwimmfest
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Jonna Bramer 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 02:10,13 76 8

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Karla Adamik 2012 SG Lünen 01:33,52 205 8
2. Annika Kubiak 2012 SV Buer 1924 01:44,94 145 6
3. Mara Köster 2012 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:49,36 128 4
4. Sophie Pustolla 2012 SV Buer 1924 01:51,63 120 2

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Theresa Niobe Bellmann 2011 SG Schwimmen Münster 01:20,66 320 8
2. Mira Hecht 2011 SV DJK Teutonia Waltrop 01:33,52 205 6
3. Leni Klein-Schmeink 2011 TSV Bocholt 01:36,22 188 4
4. Paula Stratkemper 2011 SV DJK Teutonia Waltrop 01:47,84 133 2

nicht am Start
Lilly Marleen Jann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Neele Sauer 2010 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,84 163 8

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Elissa Kiwus 2009 SV DJK Teutonia Waltrop 01:31,48 219 8
2. Jule Kamer 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:35,37 193 6

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Laura Sophie Ebel 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 01:42,34 156 8

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Lisa Marie Ebel 2006 Wfr. TuRa Bergkamen 01:25,22 271 8
2. Malin Hayen 2007 Olfener Schwimmclub 2007 01:38,64 175 6

nicht am Start
Anna-Lena Bielefeld 2005 TSV Bocholt
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Wettkampf 218 - 100m Schmetterling männlich - Salinenschwimmfest
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Phil Pfaller 2014 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 02:17,85 46 8

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Felix Holthusen 2013 Duisburger ST 01:28,47 174 8
2. Ben Eirich 2013 SG Lünen 02:11,14 53 6

nicht am Start
Paul-Luca Nienaber 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Nick Holz 2012 SV DJK Teutonia Waltrop 01:20,01 236 8

nicht am Start
Max Helesch 2012 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Till Paul Kieloch 2010 SF Unna 01/10 01:29,45 168 8

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Olivier Möller 2009 SV DJK Teutonia Waltrop 01:25,58 192 8

Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
nicht am Start
Robin Henniger 2008 Olfener Schwimmclub 2007

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Florian Preischel 1999 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:07,74 389 8
2. Florian Schneider 2006 Hammer SportClub 2008 01:09,47 360 6
3. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 01:15,25 283 4
4. Jan-Luca Pöler 2007 TV Grüne Linde 1901 01:18,25 252 2
5. Simon Kriegel 2007 SV DJK Teutonia Waltrop 01:25,38 194 1
6. Niklas Fahrland 2007 TSV Bocholt 01:46,40 100
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Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2015: 03:50,00   2014: 03:30,00   2013: 03:15,00   2012: 03:06,00   2011: 03:00,00   2010: 02:55,00   2009: 02:55,00   2008: 02:54,00
2015 und älter: 02:50,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Meike Haak 2015 SG Dortmund 03:06,32 310
2. Valentina Bauer 2015 SG Dortmund 03:08,56 299
3. Emilia Minnerup 2015 SG Dortmund 03:13,90 275
4. Sui Strecker 2015 SG Dortmund 03:18,69 255
5. Julika Dirks 2015 SG Ruhr 03:20,00 250
6. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:21,30 245
7. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:23,68 237
8. Cataleya Giudice 2015 SV Delphin 58 Wattenscheid 03:24,28 235
9. Amy Galambos 2015 SG Ruhr 03:25,45 231
10. Ella Dierksmeier 2015 SG Dortmund 03:26,14 229
11. Lena Günther 2015 SG Dortmund 03:30,98 213
12. Marieke Althoff 2015 SG Dortmund 03:31,29 212
13. Sophia Schröder 2015 SG Dortmund 03:34,34 203
14. Maleen Stricker 2015 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:37,67 194
15. Elisa Yüksekogul 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 04:03,23 139 EnM

nicht am Start
Isabella Schulz 2015 SV Blau-Weiß Bochum

disqualifiziert
Fraja Freudenberg 2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V.

Bei der 3. Wende erfolgte der Anschlag nicht nach Bestimmungen der Schwimmart.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:53

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,47 330
2. Nele Hesse 2014 SG Dortmund 03:09,67 294
3. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,74 293
4. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 03:10,36 290
5. Lia Nogueira Monteiro 2014 SG Dortmund 03:16,09 266
6. Filippa Tosev 2014 SG Dortmund 03:19,41 252
7. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:21,77 244
8. Frida Neumann 2014 SG Lünen 03:22,70 240
9. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:23,26 238
10. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 03:23,72 237
11. Mia Marie Schroller 2014 SG Wassersport Iserlohn 03:33,15 207 EnM

disqualifiziert
Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Die Sportlerin hat bei der 2. Wende nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:03
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 02:58,76 351
2. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:00,41 341
3. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 03:00,83 339
4. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 03:05,50 314
5. Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:07,44 304
6. Charlotte Siegner 2013 SG Dortmund 03:09,67 294
7. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,92 292
8. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:10,32 291
9. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:17,99 258 EnM
10. Alaya Gallani 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:20,97 247 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:51,08 400
2. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 02:54,04 380
3. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 02:54,74 375
4. Elea Stute 2012 TuS Sundern 02:57,53 358
5. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 02:57,72 357
6. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 02:58,63 351
7. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,18 331
8. Emelie Brand 2012 SV Hagen 1894 03:03,02 327

disqualifiziert
Mira Ohrt 2012 SG Ruhr

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:16
Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:02

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:37,20 516
2. Iva Rezic 2011 SG Siegen 02:42,19 470
3. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:47,22 429
4. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:51,15 400
5. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:52,63 389
6. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 02:56,00 367
7. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 02:56,08 367
8. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 03:00,74 339 EnM

nicht am Start
Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum
Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Ida Philine Schneider 2010 SG Siegen 02:45,65 441
2. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:52,85 388
3. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:52,92 387
4. Ida Rudkowski 2010 Team Bochum 02:53,82 381
5. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:57,57 358 EnM
6. Nika Keil 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 03:02,31 331 EnM

nicht am Start
Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Talea Sofie Knipp 2010 SG Siegen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 02:47,62 425
2. Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum 02:55,41 371
3. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,20 366
4. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,95 362 EnM
5. Paulina Kisiel 2009 SG Wassersport Iserlohn 03:00,09 343 EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 02:48,97 415
2. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 02:51,60 397
3. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 02:52,03 394
4. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:53,60 383
5. Rabea Müller 2008 SG Lünen 02:56,19 366 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Nikola Schubert 1999 Team Bochum 02:37,11 517
2. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:37,20 516
3. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:39,35 495
4. Iva Rezic 2011 SG Siegen 02:42,19 470
5. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:44,99 446
6. Ida Philine Schneider 2010 SG Siegen 02:45,65 441
7. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:47,22 429
8. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 02:47,62 425
9. Paige Bökenkamp 2005 TV Werne 03 Wasserfreunde 02:48,69 417
10. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 02:48,97 415
11. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:51,08 400
12. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:51,15 400
13. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:51,25 399 EnM
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 02:51,60 397
15. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 02:52,03 394
16. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:52,45 391 EnM
17. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:52,63 389
18. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:52,85 388
19. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:52,92 387
20. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 02:53,45 384 EnM
21. Lisa Risse 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:53,60 383
22. Ida Rudkowski 2010 Team Bochum 02:53,82 381
23. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 02:54,04 380
24. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 02:54,74 375
25. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 02:55,32 372 EnM
26. Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum 02:55,41 371
27. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 02:56,00 367
28. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 02:56,08 367
29. Rabea Müller 2008 SG Lünen 02:56,19 366 EnM
30. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,20 366
31. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:56,95 362 EnM
32. Elea Stute 2012 TuS Sundern 02:57,53 358
33. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:57,57 358 EnM
34. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 02:57,72 357
35. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 02:58,63 351
36. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 02:58,76 351
37. Paulina Kisiel 2009 SG Wassersport Iserlohn 03:00,09 343 EnM
38. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:00,41 341
39. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 03:00,74 339 EnM
40. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 03:00,83 339
41. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,18 331
42. Nika Keil 2010 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 03:02,31 331 EnM
43. Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:02,47 330
44. Emelie Brand 2012 SV Hagen 1894 03:03,02 327
45. Christin Zuber 2013 SG Dortmund 03:05,50 314
46. Meike Haak 2015 SG Dortmund 03:06,32 310
47. Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:07,44 304
48. Valentina Bauer 2015 SG Dortmund 03:08,56 299
49. Nele Hesse 2014 SG Dortmund 03:09,67 294
50. Charlotte Siegner 2013 SG Dortmund 03:09,67 294
51. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,74 293
52. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:09,92 292
53. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:10,32 291
54. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 03:10,36 290
55. Emilia Minnerup 2015 SG Dortmund 03:13,90 275
56. Lia Nogueira Monteiro 2014 SG Dortmund 03:16,09 266
57. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:17,99 258 EnM
58. Sui Strecker 2015 SG Dortmund 03:18,69 255
59. Filippa Tosev 2014 SG Dortmund 03:19,41 252
60. Julika Dirks 2015 SG Ruhr 03:20,00 250
61. Alaya Gallani 2013 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:20,97 247 EnM
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
62. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:21,30 245
63. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:21,77 244
64. Frida Neumann 2014 SG Lünen 03:22,70 240
65. Leyla Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:23,26 238
66. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 03:23,68 237
67. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 03:23,72 237
68. Cataleya Giudice 2015 SV Delphin 58 Wattenscheid 03:24,28 235
69. Amy Galambos 2015 SG Ruhr 03:25,45 231
70. Ella Dierksmeier 2015 SG Dortmund 03:26,14 229
71. Lena Günther 2015 SG Dortmund 03:30,98 213
72. Marieke Althoff 2015 SG Dortmund 03:31,29 212
73. Mia Marie Schroller 2014 SG Wassersport Iserlohn 03:33,15 207 EnM
74. Sophia Schröder 2015 SG Dortmund 03:34,34 203
75. Maleen Stricker 2015 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:37,67 194
76. Elisa Yüksekogul 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 04:03,23 139 EnM
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Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2015: 03:55,00   2014: 03:32,00   2013: 03:25,00   2012: 03:04,00   2011: 02:52,00   2010: 02:46,00   2009: 02:40,00   2008: 02:38,00
2015 und älter: 02:34,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Milo Schlüter 2015 VfL Kemminghausen 03:15,44 198
2. Jakob Lüttenberg 2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:18,59 189
3. Maximilian Brenner 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:18,89 188
4. Pepe Tönnies 2015 SG Ruhr 03:24,28 173
5. Valentin Köhler 2015 SG Lünen 03:41,50 136
6. Emil Neis 2015 SG Eintracht Ergste 03:44,16 131
7. Leon Bogdan Daszkiewicz 2015 SG Dortmund 03:44,78 130
8. Samuel Masiello 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:45,42 129
9. Noah Schäfer 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:45,51 129

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jonathan Crone 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,72 263
2. Malik Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,84 263
3. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,11 222
4. Nico Demes 2014 SG Ruhr 03:13,18 205
5. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:17,30 192
6. Tom Erler 2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:17,80 191
7. Alvis Weber 2014 SF Unna 01/10 03:19,31 187
8. Erik Hugo Schubert 2014 SG Dortmund 03:20,54 183
9. David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr 03:22,72 177
10. Jona Senge 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:29,08 162
11. Paul Johan Grasse 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:31,45 156

nicht am Start
Finn Kluge 2014 SF Unna 01/10

disqualifiziert
Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum

Bei der 150m Wende erfolgte der Anschlag nicht nach den Bestimmungen der Lage die beendet wurde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:47
Louis Hilke 2014 SG Lünen

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:30

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Adelio Fischer 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:01,65 247
2. Karl Luis Spriestersbach 2013 SG Dortmund 03:02,21 244
3. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:09,41 218
4. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 03:10,42 214
5. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 03:11,14 212
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:27,59 165 EnM

nicht am Start
Paul-Luca Nienaber 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde

disqualifiziert
Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.

Der Sportler beendete die Teilstrecke Rücken nicht der Lage entsprechend.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:38

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,46 351
2. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,66 320
3. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 02:50,08 301
4. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 02:52,42 289
5. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 02:53,06 285
6. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 02:57,31 265
7. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,91 258
8. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:00,83 250
9. Henri Gleißner 2012 VfL Kemminghausen 03:02,95 241
10. David Nüsser 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:05,43 232 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Philipp Hilke 2011 SG Lünen 02:39,34 366
2. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 02:39,96 361
3. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 02:47,90 313

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:27,24 464
2. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:36,83 384

nicht am Start
Ergin Yilmaz 2010 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:27,24 464
2. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 02:31,74 424
3. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 02:42,00 348
4. Mattis Richter 2009 SG Lünen 02:43,35 339 EnM
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Lennie Gerke 2009 TuS Sundern
Raik Kräuter 2009 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:27,24 464
2. Piet Julius Weppler 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:33,05 413

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:27,24 464
1. und Südwestfälischer Meister

Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:27,24 464
1. und Südwestfälischer Meister

Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:27,24 464
4. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:28,82 449
5. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 02:31,74 424
6. Piet Julius Weppler 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:33,05 413
7. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:36,18 388 EnM
8. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 02:36,83 384
9. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 02:39,34 366
10. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 02:39,96 361
11. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,46 351
12. Florian Wester 2009 SV Schwerte 06 02:42,00 348
13. Mattis Richter 2009 SG Lünen 02:43,35 339 EnM
14. Ludwig Sumpf 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,66 320
15. Jakob Schäfer 2011 SG Dortmund 02:47,90 313
16. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 02:50,08 301
17. Jona Schallock 2012 SG Dortmund 02:52,42 289
18. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 02:53,06 285
19. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 02:57,31 265
20. Jonathan Crone 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,72 263
21. Malik Friedrichs 2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,84 263
22. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,91 258
23. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:00,83 250
24. Adelio Fischer 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:01,65 247
25. Karl Luis Spriestersbach 2013 SG Dortmund 03:02,21 244
26. Henri Gleißner 2012 VfL Kemminghausen 03:02,95 241
27. David Nüsser 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:05,43 232 EnM
28. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,11 222
29. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:09,41 218
30. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 03:10,42 214
31. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 03:11,14 212
32. Nico Demes 2014 SG Ruhr 03:13,18 205
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noch Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
33. Milo Schlüter 2015 VfL Kemminghausen 03:15,44 198
34. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:17,30 192
35. Tom Erler 2014 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:17,80 191
36. Jakob Lüttenberg 2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:18,59 189
37. Maximilian Brenner 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:18,89 188
38. Alvis Weber 2014 SF Unna 01/10 03:19,31 187
39. Erik Hugo Schubert 2014 SG Dortmund 03:20,54 183
40. David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr 03:22,72 177
41. Pepe Tönnies 2015 SG Ruhr 03:24,28 173
42. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:27,59 165 EnM
43. Jona Senge 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:29,08 162
44. Paul Johan Grasse 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:31,45 156
45. Valentin Köhler 2015 SG Lünen 03:41,50 136
46. Emil Neis 2015 SG Eintracht Ergste 03:44,16 131
47. Leon Bogdan Daszkiewicz 2015 SG Dortmund 03:44,78 130
48. Samuel Masiello 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:45,42 129
49. Noah Schäfer 2015 SG Wassersport Iserlohn 03:45,51 129
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Wettkampf 219 - 200m Lagen weiblich - Salinenschwimmfest
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Elisa Schwager 2015 SG Lünen 03:39,44 189 8
2. Maria Nefeli Rousi 2015 SG Dortmund 03:50,63 163 6
3. Alina Lohmann 2015 SG Lünen 03:53,16 158 4

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Leonie Schulte-Hillen 2014 SG Schwimmen Münster 03:31,13 213 8
2. Louisa Pamp 2014 SG Lünen 03:36,18 198 6
3. Mikaela Abazaj 2014 SV Delphin 58 Wattenscheid 03:36,54 197 4
4. Elena Beusker 2014 TSV Bocholt 03:42,23 182 2
5. Anni Fischer 2014 TSV Bocholt 04:03,05 139 1
6. Nele Engenhorst 2014 TSV Bocholt 04:03,10 139
7. Charlotte Buck 2014 SF Unna 01/10 04:04,28 137

nicht am Start
Maia Bühler 2014 SG Lünen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Carla Beckmann 2013 TSV Bocholt 03:10,52 290 8
2. Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen 03:17,92 258 6
3. Finja Schuh 2013 SV Buer 1924 03:20,26 249 4
4. Pauline Poppenberg 2013 TSV Bocholt 03:22,23 242 2
5. Pia Leziejewski 2013 SG Eintracht Ergste 03:24,33 235 1
6. Zoe Zuchhold 2013 TSV Bocholt 03:26,09 229
7. Alica Gelwich 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:30,73 214
8. Matilda Neuenhüskes 2013 Olfener Schwimmclub 2007 03:39,44 189
9. Helene Küter 2013 VfL Kemminghausen 03:42,12 183
10. Sofia Tomme 2013 SV Buer 1924 03:45,01 176
11. Maya Aurora Menzel 2013 SF Unna 01/10 03:48,13 168
12. Lina Stölting 2013 SV Delphin 58 Wattenscheid 03:51,00 162

disqualifiziert
Lina Grunwald 2013 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Vivien Eisenburger 2012 SG Ruhr 03:09,16 296 8
2. Karla Adamik 2012 SG Lünen 03:13,12 278 6
3. Ella Chobanyan 2012 SV DJK Teutonia Waltrop 03:16,26 265 4
4. Lotta Niescery 2012 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 03:16,32 265 2
5. Lucia Hollmeyer 2012 SG Lünen 03:30,66 214 1
6. Anna Krasenbrink 2012 TSV Bocholt 03:45,05 176
7. Lina Schröder 2012 SF Unna 01/10 03:56,63 151
8. Antonia Borowski 2012 SG Schwimmen Münster 04:03,84 138
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noch Wettkampf 219 - 200m Lagen weiblich - Salinenschwimmfest
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Johanna Müller 2012 TSV Bocholt
Matilda Charlotte Scheele 2012 SF Unna 01/10

disqualifiziert
Marit Bromorzki 2012 SG Lünen

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:10

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Cora Stutzmann 2011 SG Ruhr 03:05,03 316 8
2. Mira Hecht 2011 SV DJK Teutonia Waltrop 03:08,22 300 6
3. Milla Brandt 2011 SV Buer 1924 03:10,52 290 4
4. Adriana Jafari 2011 SG Ruhr 03:16,16 265 2
5. Inka Althoff 2011 Olfener Schwimmclub 2007 03:19,37 253 1
6. Marie Plettau 2011 SV DJK Teutonia Waltrop 03:30,52 215
7. Paula Stratkemper 2011 SV DJK Teutonia Waltrop 03:35,99 199
8. Lina Kiekebusch 2011 Olfener Schwimmclub 2007 03:51,85 160

nicht am Start
Lilly Marleen Jann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 02:58,95 350 8
2. Rebecca Stuhrmann 2010 Hammer SportClub 2008 03:04,13 321 6
3. Romy Neuenhüskes 2010 Olfener Schwimmclub 2007 03:19,10 254 4
4. Lilly Lorenz 2010 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:22,13 242 2
5. Thea Fischer 2010 TSV Bocholt 03:30,52 215 1
6. Katja Klepalski 2010 SF Unna 01/10 03:37,90 193

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Marah Schaefer 2009 Hammer SportClub 2008 02:52,10 393 8
2. Leonie Albers 2009 TSV Bocholt 03:03,01 327 6
3. Sinje Wigginghaus 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:13,67 276 4

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Luisa Jansing 2008 Team Bochum 02:53,04 387 8
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noch Wettkampf 219 - 200m Lagen weiblich - Salinenschwimmfest
Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Celina Kathage 2001 TSV Bocholt 02:46,76 432 8
2. Ina Weyers 2007 TSV Bocholt 02:59,21 348 6
3. Pia Rittmeier 2007 Hammer SportClub 2008 03:08,70 298 4
4. Lisa Marie Ebel 2006 Wfr. TuRa Bergkamen 03:17,16 261 2
5. Fabienne Hof 2006 Olfener Schwimmclub 2007 03:33,20 207 1
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Wettkampf 220 - 200m Lagen männlich - Salinenschwimmfest
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Matthis Westermann 2015 SG Eintracht Ergste 03:59,00 108 8

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Til Mennes 2014 SG Lünen 03:30,69 158 8
2. Clemens Keßler 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:47,19 126 6

nicht am Start
Jurij Georg Kian 2014 SG Ruhr

disqualifiziert
Louis Hollmann 2014 Schwimmverein Kamen 1891

Der Sportler hat beii der 2. Wende den Abstoß nicht nach den Bestimmungen der Schwimmart begonnen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:34
Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde

Der Sportler hat zu Beginn der Kraulstrecke einen Brustarmzug durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:37

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Ben Luca Spiekermann 2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:27,50 165 8
2. Julian Porada 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:39,83 139 6
3. Luis Fiorentino 2013 SG Lünen 03:56,81 111 4
4. Pepe Mendel 2013 SG Lünen 03:58,67 108 2

disqualifiziert
Flor Veseli 2013 SG Lünen

Der Sportler führte auf der Delphinstrecke Brustbeinschläge durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:27

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Nick Holz 2012 SV DJK Teutonia Waltrop 03:01,78 246 8
2. David Schewalje 2012 SG Lünen 03:57,63 110 6
3. Mark Bilodid 2012 SG Lünen 04:03,00 103 4

nicht am Start
Max Helesch 2012 SV Blau-Weiß Bochum

disqualifiziert
Liam Paul Strauß 2012 SG Lünen

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:26

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Aleksander Ender 2011 Team Bochum 03:00,46 252 8
2. Robin Reddig 2011 SV Buer 1924 03:06,84 227 6
3. Hugo Pottebaum 2011 SG Schwimmen Münster 03:24,38 173 4
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noch Wettkampf 220 - 200m Lagen männlich - Salinenschwimmfest
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Larion Manschulow 2010 SG Schwimmen Münster 02:43,66 337 8
2. Len Eickholt 2010 SF Unna 01/10 03:04,62 235 6

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Moritz Kicinski 2009 Mendener SV 03:09,46 217 8

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Michel Scalet 2003 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 02:36,18 388 8
2. Simon Kriegel 2007 SV DJK Teutonia Waltrop 03:00,46 252 6
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Wettkampf 115 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Lara Vogt 2007 SG Lünen 00:31,79 603
2. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,38 521
3. Paige Bökenkamp 2005 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:33,92 496
4. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:33,97 494
5. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,09 489
6. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:34,13 487
7. Luisa Jansing 2008 Team Bochum 00:35,13 446
8. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 00:35,33 439
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Wettkampf 116 - 50m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:29,05 532
2. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:29,41 513
3. Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,18 475
4. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:30,59 456
5. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:30,61 455
6. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,91 442
7. Justus Garn 2010 SG Lünen 00:31,20 430
8. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 00:32,11 394
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Wettkampf 117 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:10,54 478
2. Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum 01:12,69 437
3. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:13,53 422
4. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,16 411
5. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:14,50 406
6. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:15,38 392
7. Fiona Fee Ackermann 2010 Team Bochum 01:15,50 390
8. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,80 385

abgemeldet
Cherien Volmer 2010 SG Dortmund
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Wettkampf 118 - 100m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:02,03 506
2. Luca Reber 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:02,10 504
3. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 01:02,75 489
4. Sebastian Greiffer 1988 TV Grüne Linde 1901 01:03,63 469
5. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:05,26 435
6. Bastian Lues 2007 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 01:05,58 428
7. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:07,94 385
8. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:08,19 381

abgemeldet
Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.
Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Abschnittende: 13:00 Uhr
Protokollende: 13:05 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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